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MOTIVERING 

1. BAKGRUND TILL FÖRSLAGET 

Genom unionslagstiftningen bör de politiska målen genomföras på ett effektivt, 

ändamålsenligt och transparent sätt. I rapporten om EU:s framtida konkurrenskraft betonas att 

övergången till en koldioxidsnål, resurseffektiv och cirkulär ekonomi kommer att vara 

avgörande för att kunna säkra långsiktigt ekonomiskt välstånd, resiliens och konkurrenskraft i 

EU3. I konkurrenskraftskompassen för EU presenterade kommissionen sin strategi för de 

kommande fem åren när det gäller att frigöra övergångens fulla potential4 . Sedan 

konkurrenskraftskompassen antogs har kommissionen även skärpt målen för att minska de 

administrativa kostnaderna för företag (tillsammans med offentliga myndigheter) och små och 

medelstora företag med 25 respektive 35 % (1). 

Unionen har numera en gedigen lagstiftning på miljöområdet. Kommissionen tar sin 

skyldighet på allvar vad gäller att effektivt förvalta dessa lagar och satsar stort på att se 

över (2) deras tillämpning för att säkerställa att de ger önskat resultat och att problematiska 

frågor hanteras i ett tidigt skede. Dessutom har kommissionen åtagit sig att stresstesta all EU-

lagstiftning under sin nuvarande mandatperiod. Innehållet i detta förslag (och andra förslag i 

omnibuspaketet) är det första resultatet av kommissionens pågående stresstester på 

miljöområdet (3) som bygger på ett omfattande samarbete med berörda parter genom möten 

på politisk nivå, rundabordssamtal, dialoger om genomförande, inbjudan att lämna synpunkter 

och bidrag från berörda parter, inbegripet det civila samhället, företag och 

näringslivsorganisationer, tankesmedjor och offentliga myndigheter. I omnibuspaketet ingår 

lagstiftning som rör den cirkulära ekonomin, driften av industrianläggningar, hanteringen av 

geospatiala data och miljötillstånd. 

Ovannämnda lagstiftning är avgörande för att fullgöra unionens åtagande om en rättvis grön 

och digital omställning och i synnerhet övergången till en cirkulär ekonomi. Det är viktigt att 

denna lagstiftning fungerar väl, och att det på så vis är möjligt att mobilisera unionens 

tillgångar såsom den inre marknaden och undvika onödiga kostnader för företag, offentliga 

myndigheter och privatpersoner.  

Detta specifika förslag till förordning syftar till att göra riktade översyner av följande 

instrument: 

– Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/1542 om batterier och 

förbrukade batterier (4) . 

– Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2024/1244 om rapportering av 

miljöuppgifter från industrianläggningar och inrättande av en portal för 

industriutsläpp och om upphävande av förordning (EG) nr 166/2006 (5). 

 
1 COM(2025) 47 final av den 11 februari 2025, Ett enklare och snabbare Europa: Meddelande om 

genomförande och förenkling. 
2 COM(2025) 420 final av den 7 juli 2025, 2025 års granskning av genomförandet av miljöpolitiken – 

Genomförande av miljöpolitiken för välstånd och säkerhet. 
3 Tillkännagavs av kommissionens ordförande Ursula von der Leyen i hennes politiska riktlinjer 2024–2029 

(Europas val). 
4 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/1542 av den 12 juli 2023 om batterier och 

förbrukade batterier, om ändring av direktiv 2008/98/EG och förordning (EU) 2019/1020 och om 

upphävande av direktiv 2006/66/EG, EUT L 191, 28.7.2023, s. 1. 



SV 1  SV 

Förslaget innehåller begränsade och riktade ändringar av ovannämnda förordningar på 

miljöområdet. Eventuella ytterligare ändringar av dessa förordningar ligger helt utanför detta 

förslags tillämpningsområde och syften. Om sådana ändringar skulle krävas kan de vid behov 

bedömas i samband med ytterligare stresstester av EU:s miljölagstiftning som tillkännages i 

[det övergripande meddelandet] och i kommissionens arbetsprogram för 2026. Kommissionen 

kommer att samarbeta konstruktivt med medlagstiftarna för att se till att 

lagstiftningsprocessen till fullo bevarar detta förslags huvudsakliga syfte och inte snedvrider 

det. 

Batteriförordningen 

Ändring av definitionen av producent för distansavtal 

För producenter som inte är etablerade i den medlemsstat där de säljer batterier omfattar 

förordning (EU) 2023/1542 för närvarande endast producenter som använder distansavtal. Det 

är nödvändigt att se till att alla aktörer, oavsett försäljningsmetod, omfattas av definitionen av 

producent i förordning (EU) 2023/1542. I förslaget klargörs därför att en tillverkare, importör 

eller distributör eller annan fysisk eller juridisk person som säljer batterier i en medlemsstat 

och är etablerad i en annan medlemsstat eller i ett tredjeland ska betraktas som producent, 

oavsett vilken försäljningsmetod som används, inbegripet försäljning genom distansavtal.  

Tillägg av en definition av ämnen som inger mycket stora betänkligheter 

Artikel 13 i förordning (EU) 2023/1542 innehåller i nuläget krav på att batterier märks med en 

etikett som anger förekomsten av farliga ämnen. Definitionen av de ämnen som omfattas av 

märkningen är dock otydlig eftersom det i motsvarande skäl anges att batterier bör märkas 

med mängden av vissa farliga ämnen som ingår. Genom förslaget preciseras därför 

omfattningen av de ämnen som måste anges på etiketten ytterligare genom att hänvisa till 

ämnen som inger mycket stora betänkligheter och som identifierats i enlighet med förordning 

(EG) nr 1907/2006 och förordning (EG) nr 1272/2008.  

Undantag för batteripack från kraven på att kunna avlägsnas och ersättas 

Förordning (EU) 2023/1542 innehåller i nuläget krav på att batterier för lätta transportmedel 

ska kunna avlägsnas och ersättas på cellnivå. Detta skulle kunna innebära oväntade 

säkerhetsproblem när defekta battericeller inte byts ut på korrekt sätt. För att uppnå rätt balans 

mellan säkerhet och reparerbarhet bör batteripack för lätta transportmedel kunna avlägsnas 

och ersättas av oberoende yrkesutövare, dock på modulnivå i stället för på cellnivå.   

Förenkling av överflödig rapportering 

Kommissionen är skyldig att vart fjärde år se över och rapportera om kvaliteten på den 

information som medlemsstaterna rapporterar årligen om hanteringen av batteriavfall. 

Dessutom bör kommissionen bedöma hur insamlingen av uppgifter är organiserad och 

uppgifternas korrekthet och tillförlitlighet samt eventuellt komma med rekommendationer om 

förbättringar. Kravet på att kommissionen ska se över och offentliggöra en rapport om 

uppgifter från medlemsstaterna bör utgå för att möjliggöra ett mer anpassningsbart förfarande 

för översyn av uppgifter. Kommissionen bör fortfarande ha möjligheten att vid behov göra en 

 
5 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2024/1244 av den 24 april 2024 om rapportering av 

miljöuppgifter från industrianläggningar och inrättande av en portal för industriutsläpp och om upphävande 

av förordning (EG) nr 166/2006, EUT L 2024/1244, 2.5.2024, s. 1. 
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bedömning av uppgifter, och efter eget gottfinnande avgöra om det är lämpligt att 

offentliggöra en rapport, med beaktande av uppgifternas känslighet och konfidentialitet och 

huruvida det passar med tidsplanerna för utvärdering och översyn.  

Portalen för industriutsläpp 

Verksamhetsutövare som omfattas av förordningen om portalen för industriutsläpp är 

skyldiga att till behöriga myndigheter rapportera uppgifter om användningen av vatten, energi 

och relevanta råvaror. Enligt artikel 6.9 får medlemsstaterna rapportera utsläpp till luft, vatten 

och mark för verksamhetsutövare inom animalie- och vattenbrukssektorn.  

Vissa medlemsstater och berörda parter har ifrågasatt genomförbarheten av och bördan i 

samband med kravet på verksamhetsutövare inom animalie- och vattenbrukssektorn att 

rapportera om användningen av vatten, energi och berörda råvaror. Kommissionen föreslår 

därför att verksamhetsutövare inom animalie- och vattenbrukssektorn undantas från 

skyldigheten att rapportera om vatten-, energi- och råvaruanvändning.  

Dessutom föreslår kommissionen att medlemsstaterna ska få undanta verksamhetsutövare vid 

animalieproduktions- och vattenbruksanläggningar från skyldigheten att rapportera om 

borttransport av avfall, borttransport av föroreningar i avloppsvatten, produktionsvolym och 

antal driftstimmar, förutsatt att sådan information kan samlas in av medlemsstaterna på annat 

sätt. Om detta villkor uppfylls kommer medlemsstaterna att tillåtas att rapportera in 

information om annat än utsläpp till luft, vatten och mark för enskilda verksamhetsutövare 

inom animalie- och vattenbrukssektorn. 

Ändringen innebär minskad börda för verksamhetsutövare inom animalie- och 

vattenbrukssektorn eftersom man i högre grad skulle kunna förlita sig på medlemsstaternas 

arbete med att samla in relevant information och förbättra rapporteringsförfarandet, och 

påverkan på miljön skulle bli försumbar.  

Åtgärden skulle innebära kostnadsbesparingar för verksamhetsutövare inom animalie- och 

vattenbrukssektorn, eftersom kraven på rapportering från deras sida skulle minska. En del av 

uppgifterna skulle tillhandahållas av medlemsstaterna, som har tillgång till denna information 

genom sina standardiserade jordbruksanalyser.  

Förenlighet med unionens politik inom andra områden 

Detta förslag ingår i ett åtgärdspaket som främst syftar till att minska byråkratin för de 

ekonomiska aktörerna. Det är helt förenligt med kommissionens politik för bättre lagstiftning 

och konkurrenskraftskompassens mål att främja ökad konkurrenskraft och ekonomisk 

resiliens i EU. Den rationalisering som uppnås genom dessa åtgärder kommer inte att påverka 

uppnåendet av målen på det berörda politikområdet eller motiveringen till rättsakterna. 

2. RÄTTSLIG GRUND, SUBSIDIARITETSPRINCIPEN OCH 

PROPORTIONALITETSPRINCIPEN 

• Rättslig grund 

Den rättsliga grunden för detta förslag är artiklarna 114 och 192.1 i EUF-fördraget. Dessa 

återspeglar de underliggande rättsliga grunderna för de förordningar som förslaget avser att se 

över. Den rättsliga grunden för förordning (EU) 2023/1542 om batterier och förbrukade 

batterier är artikel 114 och artikel 192.1 såvitt avser artiklarna 54–76 i den förordningen. Den 
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rättsliga grunden för förordning (EU) 2024/1244 (förordningen om portalen för 

industriutsläpp) är artikel 192.1. 

• Subsidiaritetsprincipen (för icke-exklusiv befogenhet)  

Batteriförordningen antogs som ett erkännande av den förväntade efterfrågan på batterier 

under de kommande åren, batteriernas strategiska roll i den globala omställningen till 

koldioxidsnåla ekonomier och behovet av att inrätta en fungerande inre marknad och undvika 

marknadssnedvridningar. I batteriförordningen fastställs allmänna regler om batteriers 

hållbarhet, prestanda, säkerhet, insamling, materialåtervinning och andra livscykel samt om 

information om batterier till slutanvändare och ekonomiska aktörer. Av dessa skäl är 

översynen av förordningen också motiverad av subsidiaritetsskäl. 

Förordningen om portalen för industriutsläpp: Unionen och dess medlemsstater är parter i 

Århuskonventionen, i vilken det bekräftas att ökad tillgång för allmänheten till 

miljöinformation och spridning av sådan information bidrar till en ökad medvetenhet om 

miljöfrågor, ett fritt meningsutbyte, ett aktivare deltagande från allmänhetens sida i beslut 

som rör miljön och i slutändan till en bättre miljö. Dessutom är unionen part i FN/ECE:s 

protokoll om register över utsläpp och överföringar av föroreningar. Det fanns starka 

argument för att det krävdes åtgärder på unionsnivå för att inrätta en portal för rapportering av 

industriutsläpp och även för eventuella senare översyner. Dessutom kommer en strategi som 

genomförs konsekvent i alla medlemsstater sannolikt att leda till ökad effektivitet i 

rapporteringsförfarandena och till att alla verksamhetsutövare oavsett var i unionen de är 

etablerade behandlas lika. 

• Proportionalitetsprincipen 

När det gäller lagstiftningen om den cirkulära ekonomin skulle förslaget införa alternativa sätt 

att uppnå de politiska målen på, dvs. att säkerställa att uttjänta produkter hanteras på lämpligt 

sätt i slutet av sin livslängd. 

Alternativet att medlemsstaterna för verksamhetsutövare inom animalie- och 

vattenbrukssektorn får rapportera utsläpp och resursanvändning är proportionerligt eftersom 

det syftar till att utnyttja förfaranden som redan ingår i lagstiftningen och därigenom kan 

ändringar begränsas till ett minimum. 

• Val av instrument 

Ett förslag till förordning är det lämpligaste instrumentet eftersom de underliggande rättsakter 

som förslaget syftar till att ändra också är förordningar. 

3. RESULTAT AV EFTERHANDSUTVÄRDERINGAR, SAMRÅD MED 

BERÖRDA PARTER OCH KONSEKVENSBEDÖMNINGAR 

• Efterhandsutvärderingar/kontroller av ändamålsenligheten med befintlig 

lagstiftning 

Översyner av förordningarna om batterier och portalen för industriutsläpp antogs nyligen av 

lagstiftaren på grundval av kommissionens förslag, vilka stöddes av konsekvensbedömningar. 

En utvärdering kan inte genomföras i detta skede eftersom det har gått för lite tid och man har 

för lite praktisk erfarenhet. 
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• Samråd med berörda parter 

Kommissionen genomförde ett brett samråd med berörda parter, det civila samhället, 

offentliga myndigheter och företag, medlemsstater och ledamöter av Europaparlamentet, 

bland annat genom sina dialoger om genomförande, rundabordssamtal med berörda parter och 

åtskilliga möten (3). Det arbetsdokument från kommissionens avdelningar som åtföljer detta 

förslag innehåller mer information om de olika samråd som har genomförts för att stödja 

utarbetandet av detta förslag.   

De viktigaste samråden sammanfattas nedan. 

Följande samråd har genomförts i samband med utarbetandet av detta omnibusförslag: 

– Ett webbinarium om miljörapportering (som genomfördes av en konsult) den 

13 februari 2025 och en webbenkät som gjordes av de deltagare i webbinariet 

som hade samtyckt till att kontaktas i detta syfte. 

– En inbjudan att lämna synpunkter6 på omnibuspaketet på miljöområdet 

genomfördes 22 juli 2025–10 september 2025. 

– Ett rundabordssamtal på hög nivå om förenkling av miljölagstiftningen hölls 

den 2 oktober 2025. 

De allmänna samråden om förenkling av miljölagstiftningen fick stor uppmärksamhet, även 

från den breda allmänheten. 

Den ovannämnda webbaserade workshoppen som hölls den 13 februari 2025 hade 500 

registrerade och mer än 300 aktiva deltagare7. Genom det uppföljande riktade samrådet inkom 

mer än 500 synpunkter, många av specifik karaktär.  Flera av de föreslagna förenklingarna i 

omnibuspaketet återspeglas i de synpunkter som mottagits. 

Inbjudan att lämna synpunkter på en förenkling av miljölagstiftningen fick störst respons. 

Kommissionen offentliggjorde en inbjudan att lämna synpunkter på paketet om förenkling på 

miljöområdet på sin webbplats Kom med synpunkter: Förenkling av den administrativa börda 

som är en följd av miljölagstiftningen. Återkoppling kunde lämnas 22 juli 2025–10 september 

2025. All återkoppling kommer att offentliggöras på webbsidan Kom med synpunkter. 

Inbjudan att lämna synpunkter resulterade i 190 998 bidrag, varav 189 751 (99,3 %) kom från 

privatpersoner. 1 247 (0,7 %) bidrag kom från organisationer (och inte privatpersoner), 

däribland företag och näringslivsorganisationer, icke-statliga organisationer 

(miljöorganisationer och andra), offentliga myndigheter och representanter för den 

akademiska världen. 622 bilagor, främst i form av ståndpunktsdokument, bifogades dessa 

inlagor, som ofta innehöll specifika förslag. 

Ur ett företagsperspektiv finns det stöd för mindre betungande lagstiftning som ger företagen 

flexibilitet att skapa både tillväxt och hållbar produktion. Det finns en uppfattning om att 

administrativa skyldigheter är alltför föreskrivande och att de inte tillför något mervärde. 

Det civila samhället stöder förenklingar som gör det lättare att skydda miljön och sociala 

standarder och undvika avreglering, till exempel genom att avlägsna överlappningar och 

undvika alltför detaljerade bestämmelser. Det finns dock en oro för att en förenkling av 

lagstiftningen skulle kunna undergräva miljöskyddet. Privatpersoner uppmanade EU att 

fokusera på att genomdriva befintliga lagar snarare än att införa nya förenklingar. 

 
6 Förenkling av den administrativa börda som är en följd av miljölagstiftningen. 
7 Environmental Reporting and Simplification - Trinomics. 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14794-Simplification-of-administrative-burdens-in-environmental-legislation-_sv
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14794-Simplification-of-administrative-burdens-in-environmental-legislation-_sv
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14794-Simplification-of-administrative-burdens-in-environmental-legislation-_sv
https://trinomics.eu/project/environmental-reporting-and-simplification/
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Det bör noteras att kommissionen har genomfört samråd och utarbetat en 

konsekvensbedömning som underlag till den riktade översynen av förordningen om 

registrering, utvärdering och godkännande av kemikalier som förväntas innehålla flera 

förenklingar. Kommissionen håller dessutom för närvarande på att utarbeta en 

konsekvensbedömning till stöd för utarbetandet av rättsakten om den cirkulära ekonomin 

2026. Denna bedömning kommer att bygga på pågående samråd som också kommer att 

omfatta förenkling av befintlig lagstiftning (om avfall och cirkulär ekonomi). 

• Insamling och användning av sakkunnigutlåtanden 

Kommissionen anlitade såsom nämns ovan en extern tjänsteleverantör för att få mer underlag 

till detta förslag. Uppdragstagaren undersöker i synnerhet det nuvarande miljöregelverket för 

att identifiera rapporteringsskyldigheter och andra administrativa skyldigheter som skulle 

kunna förenklas. Dessutom har uppdragstagaren bidragit till att kvantifiera 

kostnadsminskningarna vad gäller eventuella åtgärder för att förenkla bestämmelserna i 

omnibuspaketet. All information som uppdragstagaren har tillhandahållit kommer att 

offentliggöras. 

• Konsekvensbedömning 

Det har inte gjorts någon konsekvensbedömning främst på grund av att de föreslagna 

ändringarna är mycket specifika och det finns få möjligheter att åtgärda de underliggande 

problemen. Detta förslag åtföljs dock av ett arbetsdokument från kommissionens avdelningar. 

I dokumentet motiveras de olika delarna av förslaget och det innehåller kvantitativ 

information om de förväntade effekterna när så är möjligt. Det innehåller också de synpunkter 

och bidrag från berörda parter som kommissionen har mottagit. 

Förslagets förenlighet med det klimatneutralitetsmål som anges i artikel 2.1 och unionens 

klimatmål för 2030 och 2040 har bedömts. Förslaget är förenligt med dessa mål och 

säkerställer framsteg med anpassningen.  

• Lagstiftningens ändamålsenlighet och förenkling 

Genom programmet om lagstiftningens ändamålsenlighet och resultat (Refit-programmet) 

säkerställer kommissionen att dess lagstiftning är ändamålsenlig och anpassad till berörda 

parters behov och minimerar bördorna samtidigt som målen uppnås. Detta förslag är därför en 

del av och helt förenligt med Refit-programmet, eftersom det syftar till att förenkla vissa 

administrativa förfaranden och minska onödiga kostnader för företagen.  

Besparingarna i samband med ändringarna av förordningarna uppskattas med hjälp av 

standardkostnadsmetoden, bl.a. 70 miljoner euro för portalen för industriutsläpp. Fördelen 

med att ändra batteriförordningen är att lagtexten förtydligas. 

• Grundläggande rättigheter 

Inga negativa effekter förväntas. 

4. BUDGETKONSEKVENSER 

Ej tillämpligt. 
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5. ÖVRIGA INSLAG 

• Genomförandeplaner samt åtgärder för övervakning, utvärdering och 

rapportering 

De planerade ändringarna är mycket specifika och direkt tillämpliga och kommer inte att 

behöva åtföljas av genomförandeplaner. Effekterna kommer naturligtvis att bedömas i sinom 

tid, eftersom den underliggande lagstiftningen kommer att utvärderas på vanligt sätt som en 

del av kommissionens politik för bättre lagstiftning under hela den politiska cykeln. 

• Förklarande dokument (för direktiv) 

Ej relevant för direkt tillämpliga förordningar. 

• Ingående redogörelse för de specifika bestämmelserna i förslaget 

I artikel 1 fastställs ändringar av förordning (EU) 2023/1542. 

I artikel 2 fastställs ändringar av förordning (EU) 2024/1244. 
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2025/0397 (COD) 

Förslag till 

EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING 

om ändring av förordning (EU) 2023/1542 och förordning (EU) 2024/1244 vad gäller 

förenkling av vissa krav och minskning av den administrativa bördan 

(Text av betydelse för EES) 

EUROPAPARLAMENTET OCH EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT 

DENNA FÖRORDNING 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, särskilt artiklarna 114 och 

192.1,  

med beaktande av Europeiska kommissionens förslag, 

efter översändande av utkastet till lagstiftningsakt till de nationella parlamenten, 

med beaktande av Europeiska ekonomiska och sociala kommitténs yttrande1, 

med beaktande av Regionkommitténs yttrande2,  

i enlighet med det ordinarie lagstiftningsförfarandet, och 

av följande skäl: 

(1) I de politiska riktlinjerna för kommissionens mandatperiod 2024–20293 betonas målet 

att förenkla lagstiftningen för att avlägsna överlappningar och motsägelser och 

samtidigt upprätthålla höga standarder och hålla kursen mot de mål som fastställs i den 

europeiska gröna given4.  

(2) I Draghi-rapporten från 20245 lyfts regleringshinder och den regleringsmässiga 

administrativa bördan fram som en av de största utmaningarna, särskilt för små och 

medelstora företag. I konkurrenskraftskompassen6 identifieras därför ett antal 

övergripande strategier som skulle främja konkurrenskraften, bland annat genom att 

förenkla regleringen, minska bördorna och främja snabbhet och flexibilitet.  

 
1 EUT C , , s. . 
2 EUT C , , s. . 
3 Europas val – Politiska riktlinjer för nästa Europeiska kommission 2024−2029, Ursula von der Leyen. 
4 Meddelande från kommissionen till Europaparlamentet, Europeiska rådet, rådet, Europeiska 

ekonomiska och sociala kommittén samt Regionkommittén av den 11 december 2019 – Den europeiska 

gröna given, COM(2019) 640 final. 
5 Draghi, M. (2024) The future of European competitiveness (inte översatt till svenska) finns på 

Draghirapporten om EU:s konkurrenskraft. 
6 Meddelande från kommissionen till Europaparlamentet, rådet, Europeiska ekonomiska och sociala 

kommittén samt Regionkommittén av den 29 januari 2025 – En konkurrenskraftskompass för EU, 

COM(2025) 30 final. 
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(3) I sitt meddelande av den 11 februari 2025, Ett enklare och snabbare Europa: 

Meddelande om genomförande och förenkling7, lägger Europeiska kommissionen fram 

en vision för en genomförande- och förenklingsagenda som leder till snabba och 

synliga förbättringar för människor och företag i praktiken. För att uppnå detta mål 

krävs djärvare åtgärder från unionen sida snarare än en strategi som genomförs stegvis. 

Kommissionen, Europaparlamentet, rådet, medlemsstaternas myndigheter på alla 

nivåer och berörda parter måste samarbeta för att rationalisera och förenkla reglerna på 

unionsnivå, nationell nivå och regional nivå, och för att genomföra politiken på ett 

effektivare sätt. 

(4) Som en del av kommissionens arbete för att minska rapporteringsbördan och 

efterlevnadskostnaderna, öka interoperabiliteten och stärka konkurrenskraften är det 

nödvändigt att anpassa vissa bestämmelser i Europaparlamentets och rådets 

förordningar (EU) 2023/15428 och (EU) 2024/12449, utan att detta inverkar på de 

politiska målen i den europeiska gröna given10 och handlingsplanen för finansiering av 

hållbar tillväxt11.  

(5) För att bibehålla överensstämmelsen med de ursprungliga instrumenten och för att 

bevara lagstiftarens avsikt grundar sig ändringarna av förordning (EU) 2023/1542 på 

artikel 114 i fördraget, och ändringarna av kapitel VIII i förordning (EU) 2023/1542 

och förordning (EU) 2024/1244 på artikel 192.1 i fördraget. 

(6) I syfte att säkerställa att alla aktörer, oavsett försäljningsmetod, omfattas av 

definitionen av producent i förordning (EU) 2023/1542 bör det klargöras att en 

tillverkare, importör eller distributör eller en annan fysisk eller juridisk person som 

säljer batterier i en medlemsstat och är etablerad i en annan medlemsstat eller i ett 

tredjeland betraktas som producent inte bara vid försäljning genom distansavtal. 

(7) I artikel 13 i förordning (EU) 2023/1542 fastställs att batterier bör märkas med en 

etikett som anger förekomsten av farliga ämnen. I linje med skäl 44 i den förordningen 

är det nödvändigt att ytterligare precisera omfattningen av de ämnen som måste anges 

på etiketten genom att hänvisa till ämnen som inger mycket stora betänkligheter och 

som identifierats i enlighet med förordning (EG) nr 1907/2006 eller förordning (EG) 

nr 1272/2008. 

(8) Kravet på att batterier och batteripack för lätta transportmedel ska kunna avlägsnas 

och ersättas på cellnivå kan skapa oväntade säkerhetsproblem när defekta battericeller 

 
7 Meddelande från kommissionen till Europaparlamentet, rådet, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén samt 

Regionkommittén av den 11 februari 2025, Ett enklare och snabbare Europa: Meddelande om genomförande och 

förenkling, COM(2025) 47 final. 
8 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/1542 av den 12 juli 2023 om batterier och 

förbrukade batterier, om ändring av direktiv 2008/98/EG och förordning (EU) 2019/1020 och om 

upphävande av direktiv 2006/66/EG (EUT L 191, 28.7.2023, s. 1, 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1542/oj). 
9 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2024/1244 av den 24 april 2024 om rapportering av 

miljöuppgifter från industrianläggningar och inrättande av en portal för industriutsläpp och om 

upphävande av förordning (EG) nr 166/2006 (EUT L, 2024/1244, 2.5.2024, 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1244/oj). 

 
10 Meddelande från kommissionen till Europaparlamentet, Europeiska rådet, rådet, Europeiska 

ekonomiska och sociala kommittén samt Regionkommittén av den 11 december 2019 – Den europeiska 

gröna given, COM(2019) 640 final. 
11 Meddelande från kommissionen till Europaparlamentet, Europeiska rådet, rådet, Europeiska 

centralbanken, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén samt Regionkommittén av den 8 mars 

2018, Handlingsplan för finansiering av hållbar tillväxt, COM(2018) 097 final. 

http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1542/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1244/oj
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inte byts ut på korrekt sätt. För att uppnå rätt balans mellan säkerhet och reparerbarhet 

är det därför lämpligt att kräva att batterier och batteripack för lätta transportmedel 

enkelt kan avlägsnas och ersättas av oberoende yrkesutövare på modulnivå. 

(9) Förordning (EU) 2023/1542 innehåller krav på att kommissionen ska offentliggöra en 

rapport om resultatet av granskningen av den information som medlemsstaterna gjort 

tillgänglig. Artikel 76.4 har i praktiken varit alltför föreskrivande och inneburit att det 

krävs en analys av uppgifter om genomförandet vid en tidpunkt som inte 

överensstämmer med utvärderingscyklerna och som endast omfattar en del av 

informationen. Detta krav bör därför utgå, så att granskningen av uppgifter kan bli mer 

flexibel. Ett välgrundat beslutsfattande är en integrerad del av styrningsprocesserna 

inom unionen.  Kommissionen bör därför fortsätta att granska de uppgifter som 

medlemsstaterna rapporterar.  

(10) För att förenkla kraven för verksamhetsutövare och företag och minska den 

administrativa börda som följer av kraven på rapportering enligt artikel 6 i förordning 

(EU) 2024/1244, och samtidigt upprätthålla motsvarande standarder för skydd av 

människors hälsa och miljön, är det lämpligt att tillåta medlemsstaterna att undanta 

verksamhetsutövare vid animalieproduktions- och vattenbruksanläggningar från 

rapportering om borttransport av avfall, borttransport av föroreningar i avloppsvatten, 

produktionsvolym och antal driftstimmar, förutsatt att sådan information kan samlas in 

på annat sätt, i syfte att uppfylla kraven i artikel 7 i den förordningen. För att minimera 

den administrativa bördan för verksamhetsutövare vid animalieproduktions- och 

vattenbruksanläggningar bör de inte heller åläggas att rapportera om användningen av 

vatten, energi och relevanta råvaror. 

(11) Förordningarna (EU) 2023/1542 och (EU) 2024/1244 bör därför ändras i enlighet med 

detta.  

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

Ändringar av förordning (EU) 2023/1542 

Förordning (EU) 2023/1542 ska ändras på följande sätt: 

(1) Artikel 3.1 ska ändras på följande sätt: 

(a) Led 47 d ska ersättas med följande: 

”d) säljer batterier, inbegripet batterier som ingår i apparater, lätta transportmedel eller 

andra fordon direkt till slutanvändarna, oavsett om de är privata hushåll eller inte, i en 

medlemsstat och är etablerad i en annan medlemsstat eller i ett tredjeland.”b) Följande 

led ska läggas till som led 69: ”ämne som inger mycket stora betänkligheter: ämne 

som uppfyller kriterierna i artikel 57 i förordning (EG) nr 1907/2006 och som 

identifieras enligt artikel 59.1 i den förordningen, eller som uppfyller kriterierna i 

artikel 57 i förordning (EG) nr 1907/2006 och förtecknas i bilaga VI till förordning 

(EG) nr 1272/2008.” 

 

(2) Artikel 11.5 ersättas med följande: 

”5. Varje fysisk eller juridisk person som på marknaden släpper ut produkter där det ingår 

batterier för lätta transportmedel ska säkerställa att dessa batterier samt enskilda 
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batterimoduler som ingår i batteripacket lätt kan avlägsnas och ersättas av oberoende 

yrkesutövare när som helst under produktens livslängd.” 

(3) I artikel 76.4 ska andra, tredje och fjärde meningarna utgå. 

(4) I bilaga VI ska punkt 8 i del A ersättas med följande:   

”8. Ämnen som inger mycket stora betänkligheter i den mening som avses i artikel 3.1.69 och 

som finns i batteriet, med undantag för kvicksilver, kadmium och bly, med en koncentration 

på minst 0,1 viktprocent.”  

Artikel 2 

Ändringar av förordning (EU) 2024/1244    

Artikel 6.9 i förordning (EU) 2024/1244 ska ersättas med följande: 

”9. Rapporteringskraven i punkt 1 första stycket d ska inte tillämpas på 

verksamhetsutövare vid anläggningar som bedriver sådan verksamhet som avses i andra och 

sjunde raden i bilaga I (verksamhetsutövare vid animalieproduktions- och 

vattenbruksanläggningar). 

Medlemsstaterna får besluta att själva kvantifiera de avsiktliga utsläpp som avses i punkt 1 

första stycket a för verksamhetsutövare vid animalieproduktions- och 

vattenbruksanläggningar. I sådana fall ska punkterna 1–8 inte vara tillämpliga på dessa 

verksamhetsutövare med avseende på sådana utsläpp. 

Medlemsstaterna får besluta att undanta verksamhetsutövare vid animalieproduktions- och 

vattenbruksanläggningar från rapportering av någon av de komponenter som avses i punkt 1 

första stycket leden b, c, e, f och g i denna artikel, förutsatt att medlemsstaterna kan samla in 

sådan information på annat sätt för att fullgöra sina skyldigheter enligt artikel 7. I sådana fall 

ska punkterna 1–8 i denna artikel inte vara tillämpliga på dessa verksamhetsutövare med 

avseende på sådana komponenter.” 

Artikel 3 

Denna förordning träder i kraft den tjugonde dagen efter det att den har offentliggjorts i 

Europeiska unionens officiella tidning. 

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla medlemsstater. 

Utfärdad i Bryssel den 

På Europaparlamentets vägnar På rådets vägnar 

Ordförande Ordförande
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1. GRUNDLÄGGANDE UPPGIFTER OM FÖRSLAGET ELLER INITIATIVET  

1.1 Förslagets eller initiativets titel 

 Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om ändring av förordning 

(EU) 2023/1542 och förordning (EU) 2024/1244 vad gäller förenkling av vissa krav 

och minskning av den administrativa bördan 

1.2 Berörda politikområden  

Miljö 

Den europeiska gröna given 

1.3 Mål 

1.3.1 Allmänt/allmänna mål 

De allmänna målen med detta lagstiftningsförslag är att förenkla och förtydliga vissa 

delar av förordning (EU) 2023/1542 och (EU) 2024/1244 för att klargöra 

producenters och tillverkares skyldigheter när det gäller batterier, och minska 

rapporteringsbördan för vissa verksamhetsutövare som omfattas av förordningen om 

portalen för industriutsläpp. Genom att minska den administrativa bördan och 

efterlevnadskostnaderna i samband med tekniska krav och rapporteringskrav syftar 

detta förslag till att säkerställa regelverkets proportionalitet, samtidigt som höga 

miljöskyddsstandarder upprätthålls. 

 

1.3.2 Specifikt/specifika mål 

De specifika målen för de föreslagna ändringarna av förordning (EU) 2023/1542 är 

att uppnå följande:  

Ändra definitionen av producent för distansavtal. 

Undanta batteripack från kraven på avlägsnande och ersättning. 

Förenkla överflödig rapportering från kommissionen. 

De specifika målen för de föreslagna ändringarna av förordning (EU) 2024/1244 är 

att uppnå följande:  

- Undanta verksamhetsutövare inom animalie- och vattenbrukssektorn från 

skyldigheten att rapportera om vatten-, energi- och materialanvändning.  

- Göra det möjligt för medlemsstaterna att undanta verksamhetsutövare inom 

animalie- och vattenbrukssektorn från rapportering om borttransport av avfall, 

borttransport av föroreningar i avloppsvatten, produktionsvolym och antal 

driftstimmar, förutsatt att denna information kan samlas in av medlemsstaterna på 

annat sätt. Om detta villkor uppfylls får medlemsstaterna rapportera om dessa 

uppgifter för enskilda verksamhetsutövare inom animalie- och vattenbrukssektorn. 

1.3.3 Verkan eller resultat som förväntas 

Beskriv den verkan som förslaget eller initiativet förväntas få på de mottagare eller den del av 

befolkningen som berörs. 

De föreslagna ändringarna av förordning (EU) 2023/1542 kommer att gynna ett stort 

antal berörda parter, däribland batteriproducenter. För producenterna kommer det att 
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bli tydligt att alla aktörer, oavsett försäljningsmetod, omfattas av definitionen av 

producent i förordning (EU) 2023/1542. Detta kommer att skapa rättssäkerhet när det 

gäller vilka producenter som har utökat producentansvar. Det faktum att batteripack 

utesluts från kraven på att kunna avlägsnas och ersättas kommer att skapa 

rättssäkerhet för batteritillverkare och ta itu med säkerhetsproblem när defekta 

battericeller inte byts ut på korrekt sätt. 

De föreslagna ändringarna av förordning (EU) 2024/1244 förväntas gynna 

verksamhetsutövare vid animalieproduktions- och vattenbruksanläggningar genom 

att minska deras rapporteringsbörda.  

 

1.3.4 Prestationsindikatorer 

Ange indikatorer för övervakning av framsteg och resultat. 

För att övervaka framstegen mot att uppnå förslagets specifika mål kommer 

kommissionen att undersöka möjligheten att anordna olika typer av utbyten med 

medlemsstaterna, däribland via befintliga forum.1.4 Förslaget eller initiativet 

avser  

 en ny åtgärd  

 en ny åtgärd som bygger på ett pilotprojekt eller en förberedande åtgärd19  

 en förlängning av en befintlig åtgärd  

 en sammanslagning eller omdirigering av en eller flera åtgärder mot en annan/en 

ny åtgärd 

1.5 Grunder för förslaget eller initiativet  

1.5.1 Krav som ska uppfyllas på kort eller lång sikt, inbegripet en detaljerad tidsplan för 

genomförandet av initiativet 

 Ej tillämpligt1.5.2 Mervärdet av en åtgärd på EU-nivå (som kan följa av flera 

faktorer, t.ex. samordningsfördelar, rättssäkerhet, ökad effektivitet eller 

komplementaritet). Med ”mervärdet av en åtgärd på EU-nivå” i detta avsnitt avses 

det värde en åtgärd från unionens sida tillför utöver det värde som annars skulle ha 

skapats av enbart medlemsstaterna. 

Förordning (EU) 2023/1542 innehåller redan en definition av producent. 

Ändringsförslaget kommer att skapa rättssäkerhet när det gäller vem som omfattas av 

definitionen. Det nuvarande kravet på möjlighet att avlägsna och ersätta batterier för 

lätta transportmedel enligt förordning (EU) 2023/1542 tillämpades på cellnivån. Det 

kommer att skapa rättssäkerhet för batteritillverkare när det gäller på vilken nivå 

batterier för lätta transportmedel ska kunna avlägsnas och ersättas, och en samordnad 

strategi kommer att tillämpas i hela unionen.   

Ändringarna av förordning (EU) 2024/1244 syftar till att säkerställa större 

samordning och komplementaritet när det gäller rapportering genom att klargöra vad 

som måste rapporteras av verksamhetsutövare inom animalie- och 

vattenbrukssektorn eller av medlemsstaterna. 

 
19 I den mening som avses i artikel 58.2 a eller b i budgetförordningen. 
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1.5.3 Erfarenheter från tidigare liknande åtgärder 

Ej tillämpligt 

1.5.4 Förenlighet med den fleråriga budgetramen och eventuella synergieffekter med 

andra relevanta instrument 

Ej tillämpligt 

1.5.5 Bedömning av de olika finansieringsalternativ som finns att tillgå, inbegripet 

möjligheter till omfördelning 

Ej tillämpligt 
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1.6 Förslagets eller initiativets varaktighet och budgetkonsekvenser 

 begränsad varaktighet  

–  verkan från och med [den DD/MM]ÅÅÅÅ till och med [den DD/MM]ÅÅÅÅ  

–  budgetkonsekvenser från och med ÅÅÅÅ till och med ÅÅÅÅ för 

åtagandebemyndiganden och från och med ÅÅÅÅ till och med ÅÅÅÅ för 

betalningsbemyndiganden.  

 obegränsad varaktighet 

– Efter en inledande period ÅÅÅÅ–ÅÅÅÅ, 

– beräknas genomförandetakten nå en stabil nivå. 

1.7 Planerad(e) genomförandemetod(er)20   

 Direkt förvaltning som sköts av kommissionen 

–  via dess avdelningar, vilket också inbegriper personalen vid unionens 

delegationer;  

–  via genomförandeorgan  

 Delad förvaltning med medlemsstaterna  

 Indirekt förvaltning genom att uppgifter som ingår i budgetgenomförandet 

anförtros 

–  tredjeländer eller organ som de har utsett 

–  internationella organisationer och organ kopplade till dem (ange vilka) 

–  Europeiska investeringsbanken och Europeiska investeringsfonden 

–  organ som avses i artiklarna 70 och 71 i budgetförordningen 

–  offentligrättsliga organ 

–  privaträttsliga organ som har anförtrotts offentliga förvaltningsuppgifter i den 

utsträckning som de har försetts med tillräckliga ekonomiska garantier 

–  organ som omfattas av privaträtten i en medlemsstat, som anförtrotts 

genomförandeuppgifter inom ramen för ett offentlig-privat partnerskap och som 

har försetts med tillräckliga ekonomiska garantier 

–  organ eller personer som anförtrotts genomförandet av särskilda åtgärder inom 

den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken enligt avdelning V i fördraget 

om Europeiska unionen och som fastställs i den grundläggande akten 

–  organ som är etablerade i en medlemsstat och som omfattas av en 

medlemsstats privaträtt eller unionsrätten och som i enlighet med sektorsspecifika 

regler kan anförtros genomförandet av unionsmedel eller budgetgarantier, i den 

mån sådana organ kontrolleras av offentligrättsliga organ eller privaträttsliga 

organ som anförtrotts offentliga förvaltningsuppgifter och har tillräckliga 

finansiella garantier i form av gemensamt och solidariskt ansvar från 

 
20 Närmare förklaringar av de olika genomförandemetoderna med hänvisningar till respektive 

bestämmelser i budgetförordningen återfinns på webbplatsen Budgpedia: 

https://myintracomm.ec.europa.eu/corp/budget/financial-rules/budget-

implementation/Pages/implementation-methods.aspx. 

https://myintracomm.ec.europa.eu/corp/budget/financial-rules/budget-implementation/Pages/implementation-methods.aspx
https://myintracomm.ec.europa.eu/corp/budget/financial-rules/budget-implementation/Pages/implementation-methods.aspx
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kontrollorganens sida eller likvärdiga finansiella garantier, som för varje åtgärd 

kan vara begränsad till det högsta beloppet för unionens stöd. 

Anmärkningar  

 Ej tillämpligt 
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2 FÖRVALTNING  

2.1 Regler om uppföljning och rapportering  

Ej tillämpligt 

2.2 Förvaltnings- och kontrollsystem  

2.2.1 Motivering av den budgetgenomförandemetod, de finansieringsmekanismer, de 

betalningsvillkor och den kontrollstrategi som föreslås 

Ej tillämpligt 

2.2.2 Uppgifter om identifierade risker och om det eller de interna kontrollsystem som 

inrättats för att begränsa riskerna 

Ej tillämpligt 

2.2.3 Beräkning och motivering av kontrollernas kostnadseffektivitet (dvs. förhållandet 

mellan kostnaden för kontrollerna och värdet av de medel som förvaltas) och en 

bedömning av den förväntade risken för fel (vid betalning och vid avslutande)  

Ej tillämpligt 

2.3 Åtgärder för att förebygga bedrägeri och oriktigheter  

 Ej tillämpligt
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3 FÖRSLAGETS ELLER INITIATIVETS BERÄKNADE 

BUDGETKONSEKVENSER  

3.1 Berörda rubriker i den fleråriga budgetramen och utgiftsposter i den årliga 

budgeten  

• Befintliga budgetposter  

Redovisa enligt de berörda rubrikerna i den fleråriga budgetramen i nummerföljd 

Rubrik i 

den 

fleråriga 

budgetrame

n 

Budgetpost 
Typ av 

utgifter Bidrag  

Nummer   
 

Diff./Icke-

diff.21 
från Efta-

länder22 

från 

kandidatlän

der och 

potentiella 

kandidater
23 

från andra 

tredjeländ

er 

övriga inkomster 

avsatta för 

särskilda 

ändamål 

 
Ej tillämpligt 

 

Diff./Icke

-diff. 
JA/NEJ JA/NEJ JA/NEJ JA/NEJ 

• Nya budgetposter som föreslås  

Redovisa enligt de berörda rubrikerna i den fleråriga budgetramen i nummerföljd 

Rubrik i 

den 

fleråriga 

budgetrame

n 

Budgetpost 
Typ av 

utgifter Bidrag  

Nummer   
 

Diff./Icke-

diff. 
från Efta-

länder 

från 

kandidatlän

der och 

potentiella 

kandidater 

från andra 

tredjeländ

er 

övriga inkomster 

avsatta för 

särskilda 

ändamål  

 
Ej tillämpligt 

 

Diff./Icke

-diff. 
JA/NEJ JA/NEJ JA/NEJ JA/NEJ 

 
21 Differentierade respektive icke-differentierade anslag. 
22 Efta: Europeiska frihandelssammanslutningen.  
23 Kandidatländer och i förekommande fall potentiella kandidater i västra Balkan. 
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3.2 Förslagets beräknade budgetkonsekvenser för anslagen  

3.2.1 Sammanfattning av beräknad inverkan på driftsanslagen  

–  Förslaget/initiativet kräver inte att driftsanslag tas i anspråk  

–  Förslaget/initiativet kräver att driftsanslag tas i anspråk enligt följande: 

3.2.1.1 Anslag i den antagna budgeten 

Miljoner EUR (avrundat till tre decimaler) 

Rubrik i den fleråriga budgetramen  Nummer  

 

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

Driftsanslag  

Budgetpost 
Åtaganden (1a)         0,000 

Betalningar (2a)         0,000 

Budgetpost 
Åtaganden (1b)         0,000 

Betalningar (2b)         0,000 

Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program24 

Budgetpost   (3)         0,000 

TOTALA anslag 

för GD <…….> 

Åtaganden =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

Driftsanslag  

Budgetpost Åtaganden (1a)         0,000 

 
24 Detta avser tekniskt eller administrativt stöd för genomförandet av vissa av Europeiska unionens program och åtgärder (tidigare s.k. BA-poster) samt indirekta och direkta 

forskningsåtgärder. 
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Betalningar (2a)         0,000 

Budgetpost 
Åtaganden (1b)         0,000 

Betalningar (2b)         0,000 

Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program25 

Budgetpost   (3)         0,000 

TOTALA anslag 

för GD <…….> 

Åtaganden =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 2024 2025 2026 2027  

TOTALA driftsanslag    

Åtaganden (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras 

genom ramanslagen för särskilda program  
(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag för RUBRIK <….> Åtaganden =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

i den fleråriga budgetramen Betalningar =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

Rubrik i den fleråriga 
budgetramen  

Nummer  

 

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

 
25 Detta avser tekniskt eller administrativt stöd för genomförandet av vissa av Europeiska unionens program och åtgärder (tidigare s.k. BA-poster) samt indirekta och direkta 

forskningsåtgärder. 
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Driftsanslag            

Budgetpost 
Åtaganden (1a)         0,000 

Betalningar (2a)         0,000 

Budgetpost 
Åtaganden (1b)         0,000 

Betalningar (2b)         0,000 

Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program26  

Budgetpost   (3)         0,000 

TOTALA anslag Åtaganden =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

för GD <…….> Betalningar =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

Driftsanslag            

Budgetpost 
Åtaganden (1a)         0,000 

Betalningar (2a)         0,000 

Budgetpost 
Åtaganden (1b)         0,000 

Betalningar (2b)         0,000 

Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program27  

Budgetpost   (3)         0,000 

TOTALA anslag Åtaganden =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

för GD <…….> Betalningar =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

 
26 Detta avser tekniskt eller administrativt stöd för genomförandet av vissa av Europeiska unionens program och åtgärder (tidigare s.k. BA-poster) samt indirekta och direkta 

forskningsåtgärder. 
27 Detta avser tekniskt eller administrativt stöd för genomförandet av vissa av Europeiska unionens program och åtgärder (tidigare s.k. BA-poster) samt indirekta och direkta 

forskningsåtgärder. 
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År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

TOTALA driftsanslag    

Åtaganden (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras 

genom ramanslagen för särskilda program  
(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag för RUBRIK <….> Åtaganden =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

i den fleråriga budgetramen Betalningar =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

    År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027     
2024 2025 2026 2027 

• TOTALA driftsanslag (alla driftsposter) 
Åtaganden (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

• TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras 

genom ramanslagen för särskilda program (alla driftsrelaterade 

rubriker) 

(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag för rubrikerna 1–6 Åtaganden =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

i den fleråriga budgetramen  
(referensbelopp) 

Betalningar =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

Rubrik i den fleråriga budgetramen  7 ”Administrativa utgifter”28 

 
28 Nödvändiga anslag bör beräknas med hjälp av årsmedelkostnaderna på tillämplig webbsida i Budgpedia. 
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GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

 Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Övriga administrativa utgifter  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALT GD <…….> Anslag  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

         

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

 Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Övriga administrativa utgifter  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALT GD <…….> Anslag  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

         

TOTALA anslag för RUBRIK 7 i den fleråriga budgetramen  

(summa 

åtaganden = 

summa 

betalningar) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Miljoner EUR (avrundat till tre decimaler) 

  
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

TOTALA anslag för RUBRIKERNA 1–7 Åtaganden 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

i den fleråriga budgetramen  Betalningar 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.1.2 Anslag från externa inkomster avsatta för särskilda ändamål 

Miljoner EUR (avrundat till tre decimaler) 

Rubrik i den fleråriga budgetramen  Nummer  
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GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

Driftsanslag  

Budgetpost 
Åtaganden (1a)         0,000 

Betalningar (2a)         0,000 

Budgetpost 
Åtaganden (1b)         0,000 

Betalningar (2b)         0,000 

Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program29 

Budgetpost   (3)         0,000 

TOTALA anslag 

för GD <…….> 

Åtaganden =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

Driftsanslag  

Budgetpost 
Åtaganden (1a)         0,000 

Betalningar (2a)         0,000 

Budgetpost 
Åtaganden (1b)         0,000 

Betalningar (2b)         0,000 

Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program30 

Budgetpost   (3)         0,000 

TOTALA anslag 

för GD <…….> 

Åtaganden =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 2024 2025 2026 2027  

 
29 Detta avser tekniskt eller administrativt stöd för genomförandet av vissa av Europeiska unionens program och åtgärder (tidigare s.k. BA-poster) samt indirekta och direkta 

forskningsåtgärder. 
30 Detta avser tekniskt eller administrativt stöd för genomförandet av vissa av Europeiska unionens program och åtgärder (tidigare s.k. BA-poster) samt indirekta och direkta 

forskningsåtgärder. 
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TOTALA driftsanslag    

Åtaganden (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras 

genom ramanslagen för särskilda program  
(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag för RUBRIK <….> Åtaganden =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

i den fleråriga budgetramen Betalningar =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Rubrik i den fleråriga budgetramen  Nummer  

 

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

Driftsanslag  

Budgetpost 
Åtaganden (1a)         0,000 

Betalningar (2a)         0,000 

Budgetpost 
Åtaganden (1b)         0,000 

Betalningar (2b)         0,000 

Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program31 

Budgetpost   (3)         0,000 

TOTALA anslag 

för GD <…….> 

Åtaganden =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

GD: <…….> År År År År TOTALT 

 
31 Detta avser tekniskt eller administrativt stöd för genomförandet av vissa av Europeiska unionens program och åtgärder (tidigare s.k. BA-poster) samt indirekta och direkta 

forskningsåtgärder. 
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2024 2025 2026 2027 
Budgetram 

2021–2027 

Driftsanslag  

Budgetpost 
Åtaganden (1a)         0,000 

Betalningar (2a)         0,000 

Budgetpost 
Åtaganden (1b)         0,000 

Betalningar (2b)         0,000 

Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program32 

Budgetpost   (3)         0,000 

TOTALA anslag 

för GD <…….> 

Åtaganden =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

TOTALA driftsanslag    

Åtaganden (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras 

genom ramanslagen för särskilda program  
(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag för RUBRIK <….> Åtaganden =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

i den fleråriga budgetramen Betalningar =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

    År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027     
2024 2025 2026 2027 

• TOTALA driftsanslag (alla driftsposter) Åtaganden (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
32 Detta avser tekniskt eller administrativt stöd för genomförandet av vissa av Europeiska unionens program och åtgärder (tidigare s.k. BA-poster) samt indirekta och direkta 

forskningsåtgärder. 
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Betalningar (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

• TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras 

genom ramanslagen för särskilda program (alla driftsrelaterade 

rubriker) 

(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag för rubrikerna 1–6 Åtaganden =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

i den fleråriga budgetramen (referensbelopp) Betalningar =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

Rubrik i den fleråriga budgetramen  7 ”Administrativa utgifter”33 

Miljoner EUR (avrundat till tre decimaler) 

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

 Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Övriga administrativa utgifter  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALT GD <…….> Anslag  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

         

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

 Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Övriga administrativa utgifter  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALT GD <…….> Anslag  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

         

 
33 Nödvändiga anslag bör beräknas med hjälp av årsmedelkostnaderna på tillämplig webbsida i Budgpedia. 
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TOTALA anslag för RUBRIK 7 i den fleråriga budgetramen  

(summa 

åtaganden 

= summa 

betalningar) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Miljoner EUR (avrundat till tre decimaler) 

  
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

TOTALA anslag för RUBRIKERNA 1–7 Åtaganden 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

i den fleråriga budgetramen  Betalningar 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.2 Beräknad output som finansierats med driftsanslag (ska inte fyllas i för decentraliserade byråer) 

Åtagandebemyndiganden i miljoner EUR (avrundat till tre decimaler) 

Ange mål och 

output  

 

 

  
År 

2024 

År 
2025 

År 
2026 

År 
2027 

För in så många år som behövs för att redovisa 

hur länge resursanvändningen påverkas (jfr 

avsnitt 1.6) 

TOTALT 

OUTPUT 

Typ34 

 

Geno

msnitt

liga 

kostna

der 

A
n

ta
l 

Kostn. 

A
n

ta
l 

Kostn. 

A
n

ta
l 

Kostn. 

A
n

ta
l 

Kostn. 

A
n

ta
l 

Kostn

. A
n

ta
l 

Kostn. 

A
n

ta
l 

Kostn. 
Totalt 

antal 

Total 

kostnad 

SPECIFIKT MÅL nr 135…                 

- Output                   

- Output                   

- Output                   

 
34 Output som ska anges är de produkter eller tjänster som levererats (t.ex. antal studentutbyten som har finansierats eller antal kilometer väg som har byggts). 
35 Mål som redovisats under avsnitt 1.3.2: ”Specifikt/specifika mål”  
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Delsumma för specifikt mål nr 1                 

SPECIFIKT MÅL nr 2…                 

- Output                   

Delsumma för specifikt mål nr 2                 

TOTALT                 
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3.2.3 Sammanfattning av beräknad inverkan på de administrativa anslagen  

–  Förslaget/initiativet kräver inte att anslag av administrativ natur tas i anspråk  

–  Förslaget/initiativet kräver att anslag av administrativ natur tas i anspråk enligt 

följande: 

3.2.3.1 Anslag i den antagna budgeten 

ANTAGNA ANSLAG 
År År År År TOTALT 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

RUBRIK 7 

Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Övriga administrativa utgifter  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Delsumma för RUBRIK 7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Utanför RUBRIK 7 

Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Andra utgifter av administrativ natur 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Delsumma utanför RUBRIK 7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

TOTALT 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.3.2 Anslag från externa inkomster avsatta för särskilda ändamål 

EXTERNA INKOMSTER AVSATTA FÖR 

SÄRSKILDA ÄNDAMÅL 

År År År År TOTALT 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

RUBRIK 7 

Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Övriga administrativa utgifter  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Delsumma för RUBRIK 7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Utanför RUBRIK 7 

Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Andra utgifter av administrativ natur 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Delsumma utanför RUBRIK 7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

TOTALT 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.3.3 Totala anslag 

TOTALT  
ANTAGNA ANSLAG + EXTERNA 

INKOMSTER AVSATTA FÖR 

SÄRSKILDA ÄNDAMÅL 

År År År År 
TOTALT 

2021–2027 
2024 2025 2026 2027 

RUBRIK 7 

Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Övriga administrativa utgifter  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Delsumma för RUBRIK 7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Utanför RUBRIK 7 

Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Andra utgifter av administrativ natur 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
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Delsumma utanför RUBRIK 7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

TOTALT 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Personalbehov och andra utgifter av administrativ natur ska täckas genom anslag inom 

generaldirektoratet som redan har avdelats för att förvalta åtgärden i fråga, eller genom en 

omfördelning av personal inom generaldirektoratet, samt vid behov kompletterat med ytterligare 

resurser som kan tilldelas det förvaltande generaldirektoratet som ett led i det årliga förfarandet för 

tilldelning av anslag och med hänsyn tagen till begränsningar i fråga om budgetmedel. 

3.2.4 Beräknat personalbehov  

–  Förslaget/initiativet kräver inte att personalresurser tas i anspråk  

–  Förslaget/initiativet kräver att personalresurser tas i anspråk enligt följande: 

3.2.4.1 Finansierat med den antagna budgeten 

Beräkningarna ska anges i heltidsekvivalenter36 

 

ANTAGNA ANSLAG 
År År År År 

2024 2025 2026 2027 

 Tjänster som tas upp i tjänsteförteckningen (tjänstemän och tillfälligt anställda) 

20 01 02 01  (vid huvudkontoret eller vid kommissionens kontor i 

medlemsstaterna) 
0 0 0 0 

20 01 02 03 (EU:s delegationer) 0 0 0 0 

01 01 01 01 (indirekta forskningsåtgärder) 0 0 0 0 

01 01 01 11 (direkta forskningsåtgärder) 0 0 0 0 

Andra budgetposter (ange vilka) 0 0 0 0 

• Extern personal (heltidsekvivalenter) 

20 02 01 (kontraktsanställda och nationella experter finansierade genom 

ramanslaget) 
0 0 0 0 

20 02 03 (kontraktsanställda, lokalanställda, nationella experter och unga 

experter som tjänstgör vid EU:s delegationer) 
0 0 0 0 

Post för admin. stöd  
[XX.01.YY.YY] 

- vid huvudkontoret 0 0 0 0 

- vid EU:s delegationer  0 0 0 0 

01 01 01 02  (kontraktsanställda och nationella experter – indirekta 

forskningsåtgärder) 
0 0 0 0 

 01 01 01 12 (kontraktsanställda och nationella experter – direkta 

forskningsåtgärder) 
0 0 0 0 

Andra budgetposter (ange vilka) – rubrik 7 0 0 0 0 

Andra budgetposter (ange vilka) – utanför rubrik 7 0 0 0 0 

TOTALT 0 0 0 0 

3.2.4.2 Finansierat med externa inkomster avsatta för särskilda ändamål 

EXTERNA INKOMSTER AVSATTA FÖR SÄRSKILDA 

ÄNDAMÅL 

År År År År 

2024 2025 2026 2027 

 Tjänster som tas upp i tjänsteförteckningen (tjänstemän och tillfälligt anställda) 

20 01 02 01  (vid huvudkontoret eller vid kommissionens kontor i 
medlemsstaterna) 

0 0 0 0 

20 01 02 03 (EU:s delegationer) 0 0 0 0 

 
36 Ange i tabellen nedan hur många heltidsekvivalenter av det angivna antalet som redan är avdelade för 

förvaltning av åtgärden och/eller kan omfördelas inom ditt GD och vad ditt nettobehov är. 
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01 01 01 01 (indirekta forskningsåtgärder) 0 0 0 0 

01 01 01 11 (direkta forskningsåtgärder) 0 0 0 0 

Andra budgetposter (ange vilka) 0 0 0 0 

• Extern personal (heltidsekvivalenter) 

20 02 01 (kontraktsanställda och nationella experter finansierade genom 
ramanslaget) 

0 0 0 0 

20 02 03 (kontraktsanställda, lokalanställda, nationella experter och unga 

experter som tjänstgör vid EU:s delegationer) 
0 0 0 0 

Post för admin. stöd 
[XX.01.YY.YY] 

- vid huvudkontoret 0 0 0 0 

- vid EU:s delegationer  0 0 0 0 

01 01 01 02  (kontraktsanställda och nationella experter – indirekta 
forskningsåtgärder) 

0 0 0 0 

 01 01 01 12 (kontraktsanställda och nationella experter – direkta 

forskningsåtgärder) 
0 0 0 0 

Andra budgetposter (ange vilka) – rubrik 7 0 0 0 0 

Andra budgetposter (ange vilka) – utanför rubrik 7 0 0 0 0 

TOTALT 0 0 0 0 

3.2.4.3 Totalt personalbehov 

TOTALA ANTAGNA ANSLAG + EXTERNA INKOMSTER 

AVSATTA FÖR SÄRSKILDA ÄNDAMÅL 

År År År År 

2024 2025 2026 2027 

 Tjänster som tas upp i tjänsteförteckningen (tjänstemän och tillfälligt anställda) 

20 01 02 01  (vid huvudkontoret eller vid kommissionens kontor i 

medlemsstaterna) 
0 0 0 0 

20 01 02 03 (EU:s delegationer) 0 0 0 0 

01 01 01 01 (indirekta forskningsåtgärder) 0 0 0 0 

01 01 01 11 (direkta forskningsåtgärder) 0 0 0 0 

Andra budgetposter (ange vilka) 0 0 0 0 

• Extern personal (heltidsekvivalenter) 

20 02 01 (kontraktsanställda och nationella experter finansierade genom 
ramanslaget) 

0 0 0 0 

20 02 03 (kontraktsanställda, lokalanställda, nationella experter och unga 

experter som tjänstgör vid EU:s delegationer) 
0 0 0 0 

Post för admin. 

stöd 
[XX.01.YY.YY] 

- vid huvudkontoret 0 0 0 0 

- vid EU:s delegationer  0 0 0 0 

01 01 01 02  (kontraktsanställda och nationella experter – indirekta 
forskningsåtgärder) 

0 0 0 0 

 01 01 01 12 (kontraktsanställda och nationella experter – direkta 

forskningsåtgärder) 
0 0 0 0 

Andra budgetposter (ange vilka) – rubrik 7 0 0 0 0 

Andra budgetposter (ange vilka) – utanför rubrik 7 0 0 0 0 

TOTALT 0 0 0 0 

 

Personal som behövs för att genomföra förslaget (heltidsekvivalenter):  

 Täcks av befintlig 

personal vid 

kommissionens 

avdelningar  

Särskild ytterligare personal* 
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  Finansieras 

genom rubrik 7 

eller forskning 

Finansieras 

genom BA-post 

Finansieras 

genom avgifter 

Tjänster i 

tjänsteförteckningen 

  Ej tillämpligt  

Extern personal 

(kontraktsanställda, 

nationella experter, 

vikarier) 

    

Beskrivning av arbetsuppgifter: 

Tjänstemän och tillfälligt anställda Ej tillämpligt 

Extern personal Ej tillämpligt 

3.2.5 Översikt över beräknad inverkan på it-relaterade investeringar 

Obligatoriskt: bästa skattning av de it-relaterade investeringar som 

förslaget/initiativet medför ska anges i tabellen nedan.  

När så krävs för genomförandet av förslaget/initiativet ska i undantagsfall anslag 

under rubrik 7 anges på därför avsedd rad.  

Anslagen under rubrikerna 1–6 ska redovisas som ”It-utgifter inom operativa 

program som inte omfattas av kommissionens administrativa självständighet och 

institutionella befogenheter”. Dessa utgifter avser den driftsbudget som tas i anspråk 

för att återanvända/köpa in/utveckla it-plattformar och it-verktyg med direkt 

koppling till initiativets genomförande med tillhörande investeringar (t.ex. licenser, 

undersökningar och datalagring). Uppgifterna i den här tabellen bör vara förenliga 

med uppgifterna i avsnitt 4, ”Digitala inslag”. 

TOTALT Anslag för digital teknik och 

it 

År År År År TOTALT 

Budgetra

m 2021–

2027 2024 2025 2026 2027 

RUBRIK 7 

It-utgifter (centralt)  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Delsumma för RUBRIK 7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Utanför RUBRIK 7 

It-utgifter inom operativa program som 
inte omfattas av kommissionens 
administrativa självständighet och 
institutionella befogenheter 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Delsumma utanför RUBRIK 7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

TOTALT 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.6 Förenlighet med den gällande fleråriga budgetramen  

Förslaget/initiativet 



 

SV 25  SV 

–  kan finansieras fullständigt genom omfördelningar inom den berörda rubriken i 

den fleråriga budgetramen 

–  kräver användning av den outnyttjade marginalen under den relevanta rubriken 

i den fleråriga budgetramen och/eller användning av särskilda instrument enligt 

definitionen i förordningen om den fleråriga budgetramen 

–  kräver en översyn av den fleråriga budgetramen 

3.2.7 Bidrag från tredje part  

Förslaget/initiativet 

–  innehåller inga bestämmelser om samfinansiering från tredje parter 

–  innehåller bestämmelser om samfinansiering från tredje parter enligt följande 

uppskattning: 

Anslag i miljoner EUR (avrundat till tre decimaler) 

 År 
2024 

År 
2025 

År 
2026 

År 
2027 

Totalt 

Ange vilket organ som deltar i 

samfinansieringen  
     

TOTALA anslag som tillförs 

genom samfinansiering  
     

  

3.3 Beräknad inverkan på inkomsterna  

–  Förslaget/initiativet påverkar inte inkomsterna. 

–  Förslaget/initiativet påverkar inkomsterna på följande sätt: 

–  Påverkan på egna medel  

–  Påverkan på andra inkomster 

–  Ange om inkomsterna är avsatta för särskilda utgiftsposter 

     Miljoner EUR (avrundat till tre decimaler) 

Inkomstposter i den årliga 

budgeten: 

Belopp som förts 

in för det 

innevarande 

budgetåret 

Förslagets/initiativets inverkan på inkomsterna37 

År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 

Artikel ………….      

För inkomster avsatta för särskilda ändamål, ange vilka utgiftsposter i budgeten som 

berörs. 

Ej tillämpligt 

Övriga anmärkningar (t.ex. vilken metod/formel som har använts för att beräkna 

inverkan på inkomsterna eller andra relevanta uppgifter). 

 
37 Vad gäller traditionella egna medel (tullar, sockeravgifter) ska nettobeloppen anges, dvs. 

bruttobeloppen minus 20 % avdrag för uppbördskostnader. 
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Ej tillämpligt 

4 DIGITALA INSLAG 

4.1 Krav med digital relevans 

Hänvisning till 

kravet 

(artikel/punkt) 

Beskrivning av 

kravet 

Aktörer som 

påverkas eller 

berörs av 

kravet 

Övergripande 

processer 

Kategori 

(data/digitala 

lösningar/digit

ala offentliga 

tjänster/digitali

sering av 

processer) 

Artikel 1.3 

[artikel 76.4 i 

förordning (EU) 

2023/1542] 

Ersätter 

kommissionens 

föreskrivande 

skyldighet att 

regelbundet 

offentliggöra en 

rapport om 

medlemsstatern

as uppgifter 

med ett mer 

flexibelt system 

som möjliggör 

en 

anpassningsbar 

granskning av 

uppgifter och 

frivilligt 

offentliggörand

e. Digital 

relevans: ändrar 

befintliga 

förfaranden för 

datahantering 

och rapportering 

på EU-nivå. 

Europeiska 

kommissionen/

medlemsstatern

a 

Granskning och 

offentliggörand

e av uppgifter 

Data 

Artikel 2 

[artikel 6.9 i 

förordning (EU) 

2024/1244] 

Gör det möjligt 

för 

medlemsstatern

a att med 

alternativa 

digitala eller 

administrativa 

metoder samla 

Medlemsstater, 

verksamhetsutö

vare inom 

animalie- och 

vattenbrukssekt

orn, Europeiska 

kommissionen 

Insamling och 

rapportering av 

miljöuppgifter 

Data / Digitala 

offentliga 

tjänster 
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och lämna in 

uppgifter om 

utsläpp, 

avfallstransport

er, 

produktionsvoly

mer och 

driftstimmar, 

med undantag 

för vissa 

verksamhetsutö

vare. Digital 

relevans: ändrar 

förfaranden för 

insamling och 

överföring av 

uppgifter inom 

systemet för 

portalen för 

industriutsläpp. 

     

     

 

4.2 Data 

Typ av data Hänvisning(ar) Standarder/specifikationer 

(i förekommande fall) 

Miljödata och data om 

industriutsläpp 

Artikel 2 [artikel 6.9 i 

förordning (EU) 2024/1244] 

 

Befintliga dataformat för 

portalen för industriutsläpp 

(XML/CSV) som 

överensstämmer med 

Århuskonventionen och 

FN/ECE:s protokoll om 

register över utsläpp och 

överföringar av föroreningar 

   

   

 

Överensstämmelse med EU:s datastrategi 

Förklara hur kravet/kraven överensstämmelse med EU:s datastrategi 

Förslaget främjar EU:s datastrategi genom att säkerställa en anpassningsbar och 
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proportionell datahantering och samtidigt förenkla överflödig rapportering. Det bidrar till 

att upprätthålla interoperabilitet och öppenhet enligt Århuskonventionen och protokollet om 

register över utsläpp och överföringar av föroreningar. 

Överensstämmelse med engångsprincipen 

Förklara hur engångsprincipen har beaktats och hur möjligheten att återanvända befintliga 

data har undersökts 

Förslaget främjar EU:s datastrategi genom att säkerställa en anpassningsbar och 

proportionell datahantering och samtidigt förenkla överflödig rapportering. Det 

upprätthåller driftskompatibilitet och öppenhet enligt Århuskonventionen och protokollet 

om register över utsläpp och överföringar av föroreningar. 

Förklara hur nyskapade data är sökbara, tillgängliga, kompatibla och återanvändbara samt 

uppfyller standarder för hög kvalitet 

Ändrade data är fortfarande sökbara, tillgängliga, kompatibla och återanvändbara inom 

nuvarande rapporteringsramar. 

  

Dataflöden 

Typ av data Hänvisni

ng/hänvis

ningar 

till 

kravet/kr

aven 

Aktör 

som 

tillhanda

håller 

data 

Aktör 

som tar 

emot 

data 

Utlösande 

faktor för 

datautbyte 

Frekvens (i 

tillämpliga 

fall) 

Uppgifter om 

industriutsläpp & 

transport av avfall 

Artikel 2 

[artikel 6.9 

i förordning 

(EU) 

2024/1244] 

 

Aktörer / 

medlemssta

ter 

Europeiska 

kommission

en / 

Europeiska 

miljöbyrån 

Miljörapporte

ringscykel 

Årlig / 

insamlad 

Uppgifter om hantering 

av batteriavfall 

Artikel 1.3 

[artikel 76.4 

i förordning 

(EU) 

2023/1542] 

 

Medlemssta

ter 

Europeiska 

kommission

en 

Rapporterings

period 

Enligt vad 

som fastställts 

      

 

4.3 Digitala lösningar 

Digital Hänvisning/hä Huvudsakli Ansvari Hur Hur Använ
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Förklara, för varje digital lösning, hur den digitala lösningen uppfyller kraven och 

skyldigheterna enligt EU:s ram för cybersäkerhet och annan tillämplig digital politik och 

lagstiftning (t.ex. eIDA-förordningen, förordningen om en gemensam digital ingång) 

Portalen för industriutsläpp 

Digital och/eller sektoriell politik 

(i tillämpliga fall) 

Beskrivning av överensstämmelse 

Förordningen om artificiell 

intelligens 

Ingen AI-användning planeras. 

EU:s ram för cybersäkerhet Uppfyller kraven i förordning (EU) 2019/881; 

ISO/IEC 27001-standarder. 

eIDA-förordningen Åtkomst kontrolleras via EU Login för nationella 

myndigheter. 

Den gemensamma digitala 

ingången och IMI 

Ej tillämpligt. 

Övriga - 

 

lösning nvisningar till 

kraven 

ga 

föreskrivna 

funktioner 

gt organ tillgodoses 

tillgängligh

eten? 

övervägs 

möjlighete

n till 

återanvän

dning? 

dning 

av AI-

teknik 

Portalen 

för 

industriu

tsläpp 

Artikel 2 [artikel 

6.9 i förordning 

(EU) 

2024/1244] 

 

Insamling, 

validering 

och 

offentliggöra

nde av 

uppgifter; 

alternativa 

rapporterings

metoder i 

medlemsstat

erna. 

Europeis

ka 

miljöbyr

ån / 

Europeis

ka 

kommiss

ionen 

Allmänhete

ns tillgång 

enligt 

Århuskonve

ntionen och 

protokollet 

om register 

över utsläpp 

och 

överföringa

r av 

föroreninga

r 

Återanvän

dning av 

befintlig 

portalinfra

struktur 

Ingen 

       

    – – – 
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4.4 Interoperabilitetsbedömning 

 

Bedöm kravets eller kravens inverkan på gränsöverskridande interoperabilitet 

Portalen för industriutsläpp 

Bedömning Åtgärder Potentiella återstående hinder 

Bedöm 

överensstämmelse med 

befintlig digital och 

sektoriell politik  

Ange tillämplig digital 

och sektoriell politik 

som identifierats 

Förslaget inför inte några 

externa 

digitala/sektorsspecifika 

politiska instrument som 

bindande åtgärder. 

Tidpunkt och frekvens för 

alternativ insamling av uppgifter på 

medlemsstatsnivå kan skilja sig åt. 

Bedöm de 

organisatoriska 

åtgärderna för ett 

smidigt 

tillhandahållande av 

gränsöverskridande 

digitala offentliga 

tjänster 

Ange planerade 

förvaltningsåtgärder 

Villkorade undantag för 

verksamhetsutövare 

avseende komponenter i 

led b, c, e, f och g i de fall 

medlemsstaten kan erhålla 

de uppgifter som krävs för 

att uppfylla skyldigheterna 

enligt artikel 7;  om 

medlemsstaten kan samla 

in sådan information på 

annat sätt befrias 

verksamhetsutövarna från 

skyldigheterna enligt 

artikel 6.1–6.8 för dessa 

komponenter och 

förvaltningen överlämnas 

 

Medlemsstaternas kapacitet och 

interna styrningsstrukturer kan 

variera, vilket skapar skillnader i 

hur metodiskt och snabbt 

medlemsstaterna kan ta på sig att 

rapportera ”för” 

verksamhetsutövarna. 

Om förslaget inte innehåller någon 

konsekvent vägledning när det 

gäller samordningsmekanismer kan 

gränsöverskridande 

eskalering/problemhantering 

komma att skilja sig åt mellan 

medlemsstaterna. 

 Digital 

offentlig tjänst 

Beskrivning Hänvisning(ar) Lösning(ar) för 

ett 

interoperabelt 

Europa 

(EJ 

TILLÄMPLIG

T) 

Andra 

interoperabilit

etslösningar 

Portalen för 

industriutsläpp 

Gränsöverskrida

nde utbyte av 

miljöuppgifter 

mellan 

medlemsstatern

a och EU-

institutionerna. 

Artikel 2 

[artikel 6.9 i 

förordning (EU) 

2024/1244] 

 

 Standarder för 

Århuskonventio

nen/protokollet 

om register över 

utsläpp och 

överföringar; 

Inspire-regler 

för metadata 
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formellt till medlemsstaten.  

(artikel 2 i förslaget → 

artikel 6.9 tredje stycket 

(länk till artikel 7). 

 

Bedöm de åtgärder som 

vidtagits för att 

säkerställa en 

samstämmig förståelse 

av data 

Ange dessa åtgärder 

Förslaget kopplar alternativ 

medlemsstatsrapportering 

till specifika 

uppgiftskomponenter som 

anges i artikel 6.1 och 

bibehåller därmed den 

gemensamma förståelsen 

av vilka dataset som 

omfattas även när 

verksamhetsutövare är 

undantagna  

(artikel 2 i förslaget → 

artikel 6.9 andra och tredje 

styckena). 

Kopplingen till 

medlemsstaternas 

skyldigheter enligt artikel 7 

säkerställer en gemensam 

förståelse av vad som 

måste sammanställas och 

levereras  

(artikel 2 i förslaget → 

artikel 6.9 tredje stycket). 

 

I förslaget föreskrivs inte några 

harmoniserade beräkningsmetoder 

eller datakataloger för de uppgifter 

som medlemsstaterna samlar in ”på 

annat sätt”, så det kan finnas olika 

tillvägagångssätt. 

Mappning mellan semantik på 

operatörsnivå och aggregerade 

uppgifter från medlemsstaterna kan 

skilja sig åt mellan medlemsstaterna. 

 

Bedöm användningen 

av gemensamt 

överenskomna öppna 

tekniska specifikationer 

och standarder 

Ange dessa åtgärder 

Inga ytterligare tekniska 

specifikationer eller 

standarder införs genom 

detta förslag för portalen 

för industriutsläpp. 

Ändringen gäller endast 

vem som rapporterar och 

på vilka villkor, inte hur 

(format/standard). 

I avsaknad av tekniska föreskrifter 

kan medlemsstaternas användning 

av insamling ”på annat sätt” 

innebära olikartade format/verktyg. 
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4.5 Åtgärder till stöd för digitalt genomförande 

 

Anm.: Om kommissionens ursprungliga förslag utvecklas avsevärt under 

lagstiftningsförhandlingarna kan det vara lämpligt att uppdatera informationen i denna 

översikt för alla finansiella och/eller digitala aspekter, för att stödja förhandlingsprocessen 

och skapa klarhet för alla berörda parter. 

Beskrivning av 

åtgärden 

Hänvisning(ar) Kommissionens 

roll 

Aktörer som 

ska involveras 

Preliminär 

tidsplan 

Översyn av praxis 

för 

offentliggörande 

av uppgifter enligt 

batteriförordningen 

Artikel 1.3 

[artikel 76.4 i 

förordning (EU) 

2023/1542] 

 

Förenkling av 

överflödig 

rapportering 

Kommissionen 2026–2027 
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